A R C H I V E S VATICANES, Arm. ;}!), vol. 2 9 , f" 5 . — Copie. 

IV 

Compte rendu du maître des cérémonies relatif à la réception 
des délégués liégeois par Jules II 

Rome, 20 avril 1506. 

Oratores episcopi Leodiensis exclusi a loco capellae. Die lunae 
20 ' aprilis. Pluribus vicibus per plures ante dies oratores episcopi 
Leodiensis miscuerunt se cum oratoribus aliis principum quos ego 
aliquando et aliquando socius meus removit quia non sunt oratores 
sed nuncii et hodie cum omnino ipsi ingredi vellent consistorium 
publicum tanquam oratores egoque locum dare noluissem consuluis-
sentque episcopum Ortanum idemque factum fuisset ; tandem 
dominus Ioannes Copis, eorum conteraneus et cubicularius papae 
fecit verbum cum papa qui videbatur in eorum oratorum sententiam 
venire maxime quia verbo allegabant a Sixto habuisse locum ; sed 
cum papa nos vocasset consultassetque et intellexisset episcopum 
dicentem nulli episcopo lieere habere oratores in Romana curia 
nisi electoribus imperii et quod non credebat sub Sixto hoc factum 
fuisse nisi ex aliqua causa urgente qua non cessât sic in effectu. 
Et propter ea papa excusavit se cum eodem cubiculario et dixit 
se nolle confundere cerimonias et sic illi oratores qui iam erant 
quasi in loco firmati recesserunt non sine nota praesumptae 
superioritatis in dicto consistorio publico. 

B I B L I O T H È Q U E VATICAM:, Vat. lut., 1 2 3 0 3 , f" 4 0 ! ) . — Copie. 
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V 

Ju les II avertit Éra rd de la Marck qu'i l t ient pour invalide 
la résignat ion de Sain t -Marcel en faveur d 'Antoine de la 

Marck et qu'i l maint ient les droits de Santori 

Rome, 29 mai 1506. 

Venerabili fratri Everardo episcopo Leodiensi. 
Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Ex 

quodam memoriali quod tua fraternitas ad dilectum filium nostrum 
F. tituli Sancte Sabine S. R. E. presbyterum cardinalem nuper 
misit, non sine admiratione intelleximus quod eadem tua fraternitas, 
post suam ad ecclesiam Leodiensem electionem, prioratum Sancti 
Marcelli cuidam nepoti suo resignavit, et ipsi cardinali, cui predic-
tum Sancti Marcelli et alium prioratum, per tuam ad dictam eccle-
siam promotionem, vacantes commendaveramus, quandam annuam 
sexcentorum ducatorum pensionem offert. Cum fraternitas tua 
ignorare non debeat, post suam electionem talem resignationem 
de iure faeere non potuisse nec etiam debuisse, nam te, tam insignis 
ecclesie pastorem et principem nostro munere et beneficentia 
effectum, decebat potius tanti beneficii memorem et gratum nobis 
prompte exhibere, quam huic provisioni nostre, ipsi cardinali 
promotori tuo, quem, ob grata multis annis nobis impensa obsequia 
et eius prestantes virtutes et mérita, peculiari caritate eomplectimur, 
de dietis prioratibus faete, non sine magna nostri et apostolice 
sedis ae tui etiam honoris lesione et nota, huiusmodi invalide resi-
gnationis commentis, te opponere. Quocirea, cum huiusmodi 
provisio nostra, rite et canonice faeta, salvo nostro et apostolice 
sedis honore retractari non possit, fraternitatem tuam hortamur 
in Domino et paterne monemus, ut pro sua erga nos et apostolicam 
sedem observantia, iustitieque debito et pro grati animi officio 
et honore suo omnino efficiat ut idem cardinalis predictorum et 
prescrtim Sancti Marcelli prioratuum, liberam et expeditam 
possessionem assequatur. Nam ipsi nepoti tuo reeompensam, quam 
prefato cardinali offers, iustius, honestius, et eommodius dare 
poteris, et hac tua promptitudine et obedientia, aeeedente opéra et 
intercessione prefati cardinalis etiam respectu dilecti filii Roberti 
de Marca fratris tui, omnia que ad tuum et ipsius nepotis tui eommo-
dum, utilitatem, et exaltationem pertinebunt, a nobis facile sperare 
poteris, et in his nos paratos et liberales semper invenies, et sic 
nobis et eidem cardinali ae honori tuo satisfacies ae commodo et 
dignitati tue et tuorum eonsules, prout latius a familiari prefati 
cardinalis istie agente intelligere poteris. Datum Rome etc., 29 maii 
1500, pontificatus nostri anno tertio.